
VERKEERSBESLUIT

Burgemeester en wethouders van Rijssen-Holten;

gezien het verzoek van een aanwonende om een parkeerverbod in te stellen op de Koksweg te Rijssen;

overwegende,

dat op de Koksweg eenrichtingsverkeer is ingesteld vanaf de Kattenhaarsweg richting de Steenakkersweg;

dat geparkeerde auto’s van buurtbewoners uit de naastgelegen straten aan beide zijden van de weg

de toegang blokkeren;

dat de blokkade de doorstroming beperkt en de bereikbaarheid van de aangelegen woningen voor

aanwonenden en de hulpdiensten belemmert;

dat de Koksweg is dan duidelijk smaller als de andere wegen in plan Zuid en het risico van precedent-

werking minimaal is;

dat in het belang van het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan

(artikel 2 lid 1 sub c WVW) het gewenst is een parkeerverbod aan de zuidzijde van de Koksweg in te

stellen;

dat de overige 9 aanwonenden zijn aangeschreven over het parkeerverbod, 7 reacties zijn ontvangen

bestaande uit 4 instemmende reacties, 2 reacties van aanwonenden die wel een parkeerverbod willen,

maar aan de andere zijde van de weg en 1 reactie van een aanwonende die tegen het parkeerverbod

is;

dat het bestaande eenrichtingsverkeer in stand blijft en de maatregel tegemoet komt aan het verzoek

en een oplossing vormt voor de doorstroom- en bereikbaarheidsproblemen;

dat de Koksweg in beheer is bij de gemeente Rijssen-Holten;

dat op 24 januari 2013 overleg heeft plaatsgevonden met de leden van de Verkeersoverleggroep (VOG);

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer in de

VOG overleg heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district

Twente en een hierover een positief advies heeft uitgebracht;

gelet op de Wegenverkeerswet 1994 en het BABW;

b e s l u i t e n:

door plaatsing van de borden model E1 van bijlage 1 van het RVV 1990 een parkeerverbod in te stellen

voor de zuidzijde van de Koksweg te Rijssen.

Namens het college van burgemeester en wethouders,

J.Ligtenberg

wethouder verkeerszaken

Iedere belanghebbende kan binnen zes weken na publicatie in de gemeentelijke voorlichtingsrubriek

een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 244, 7460 AE Rijssen.

8 april 2014Staatscourant 2014 nr. 99271

Nr. 9927

STAATSCOURANT 8 april

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.


